
Zápis ze zasedání Knihovní a ediční rady UTB ve Zlíně 

 

Datum: 22. dubna 2024 

  

Zápis č. 1/2024 

Přítomni: PhDr. Ondřej Fabián, Mgr. Pavel Holík, Ing. Pavel Taraba Ph.D., Mgr. Ilona Kočvarová, 

doc. Ing. Bc. Bronislav Chramcov, prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. Mgr. Lenka Drábková, 

Ph.D., Mgr. Lukáš Gregor, Ph.D., Ing. Lubor Homolka, Ph.D., Ing. Martina Juříková, Ph.D., 

doc. Ing. Antonín Minařík, Ph.D., doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. 

Jednání proběhlo pouze prostřednictvím emailové komunikace, kde byly posuzovány 

předložené ediční plány jednotlivých fakult metodou per rollam. 

Informace vedoucího Nakladatelství: 

 

1) Projednání předběžných edičních plánů – členům KER byly ještě před zasedáním 

rozeslány předběžné ediční plány všech fakult. Došlo k hlasování o jejich schválení 

metodou per rollam. 

 

Knihovní a ediční rada schvaluje předložené ediční plány všech fakult. 

 

Informace ředitele Knihovny: 

 

1) Projekt PPSŘ na podporu umělé inteligence v knihovních službách – Knihovna 

získala projekt v rámci PPSŘ na testování nástrojů umělé inteligence v knihovnických 

a informačních službách. Fakulty byly vyzvány, aby dodaly kontaktní osoby, které se 

do testování nástrojů zapojí. 

2) Projekt CESNET – Knihovna získala ve spolupráci s Masarykovou univerzitou projekt 

z Fondu rozvoje CESNET na mapování požadavků grantových agentur v oblasti 

managementu výzkumných dat. Řešení projektu bude zahájeno po uzavření všech 

smluv v létě 2024. 

3) Zapojení Knihovny do nových výzev ESF a ERDF – Knihovna pracuje na aktivitách 

v rámci připravovaných projektů ve výzvách ESF a ERDF. Aktivity se týkají nákupu 

elektronických knih, informačního a mediálního vzdělávání a pořízení nového serveru 

pro uchovávání závěrečných prací. 

4) Aktualizace zdrojů pořizovaných přes licenční centrum CzechElib pro rok 2025 – 

v souladu s dohodou s fakultami byla do CzechElibu nahlášena pouze změna u 

vydavatelství Institute of Physics, kde nově přejdeme do režimu Read and Publish. To 

znamená, že za příplatek cca. 1300 liber budou moci naši autoři publikovat u časopisů 

Institute of Physics v režimu Open Access bez úhrady dalších autorských poplatků. 

5) Rozpočet Knihovny – ředitel Knihovny informoval o rozpočtu knihovny pro rok 2024, 

který je naprosto shodný se stavem v roce 2023, což přináší Knihovně určité problémy. 
 

Ve Zlíně dne 22.4. 2024 

 

Zapsal: Mgr. Pavel Holík 

Verifikoval: PhDr. Ondřej Fabián 

 

Přílohy: Finální ediční plán UTB na rok 2024 


